
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/79 
                Datum: 25.05.2022 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 3. stav 4. Zakona 
br. 2002/9 o Inspektoratu rada, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 03/L-017, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 17. i 19. 
Pravilnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 25. maja 2022. godine, donosi sledeću: 
 
 
 
 
 
 

O D L U K U  
 
1. G. Hekuran Nikçi se imenuje za glavnog inspektora Inspektorata rada Republike Kosovo (u 

daljem tekstu kao “glavni inspektor”), sa mandatom od 4 godine. 
 

2. Glavni inspektor imenovan prema tački 1. ove Odluke, dužan je da obavlja funkcije 
propisane Zakonom br. 2002/9 o Inspektoratu rada, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 
03/L-017. 

 
3. Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da sprovodi ovu Odluku. 

 
4. Odluka stupa na snagu na dan objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                 Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Odluku dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 

 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/79 
                Datum: 25.05.2022 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 23. Zakona br. 
08/L-066 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2022. godinu, na osnovu 
člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u primeni Odluke Vlade br. 10/69 
od 13. aprila 2022. godine, u vezi sa podrškom građana Republike Kosovo u okviru Paketa 
ekonomskog oživljavanja, Odluke Vlade br. 13/19 od 14. jula 2021. godine, vezano za Paket 
ekonomskog oživljavanja, izmenjene i dopunjene Odlukom br. 12/31 od 25. avgusta 2021. 
godine, Odlukom br. 01/49 od 17. decembra 2021. godine i Odlukom br. 15/62 od 23. februara 
2022. godine (u daljem tekstu ‘Odluka o Paketu ekonomskog oživljavanja’),  u skladu sa članom 
17. i 19. Pravilnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici održanoj 25. maja 2022. godine, donosi sledeću: 
 
 

O D L U K U 
 

1. Odobrava se izdvajanje budžetskih sredstava u iznosu od 35,035,000 €, (trideset i pet 
miliona i trideset i pet hiljada evra), za sprovođenje Odluke o Paketu ekonomskog 
oživljavanja, i to: 
 
1.1. 35,000,000.00 € (trideset i pet miliona) u okviru Mere 3.6 – Podrška porodičnoj 

likvidnosti, odnosno za sprovođenje tačaka 1.3 i 1.5 Odluke Vlade br. 10/69 od 13. 
aprila 2022. godine, kao mera za povećanje podrške za građane Republike Kosovo, u 
Ministarstvu finansija, rada i transfera, sa šifrom 201, u pod-programu “Trezor” sa 
šifrom 11200, kategorija rashoda “Subvencije i transferi”; i  

1.2. 35,000.00 € (trideset i pet hiljada evra) u okviru Mere 4.4 – Podrška bezbednosti, u 
Ministarstvu odbrane, sa šifrom 217, u pod-programu “Centralna administracija” sa 
šifrom 11317, kategorija rashoda “Robe i usluge ”. 
 

2. Sredstva dodeljena prema tački 1. ove Odluke uzimaju se od Ministarstva finansija, rada i 
transfera sa šifrom 201, iz pod-programa “Program za ekonomsko oživljavanje” sa šifrom 
29300, iz kategorije rashoda “Subvencije i transferi ”. 
 

3. Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da sprovodi ovu Odluku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

4. Odluka stupa na snagu na dan objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                   Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Odluku dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 03/79 
                Datum: 25.05.2022 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 49. člana 50. i 
člana 52. Zakona br. 03/L-048 o upravljanju javnim finansijama i odgovornosti, izmenjen i 
dopunjen Zakonom br. 03/L-221, Zakonom br. 04/L-116, Zakonom br. 04/L-194, Zakonom br. 
05/L-063 i Zakonom br. 05/L-007, člana 4. Zakona br. 03/L – 175 o javnom dugu, člana 24. 
Zakona br. 08/L-066 m o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2022. 
godinu, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti 
Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa 
članom 17. i 19. Pravilnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 25. maja 2022. godine, donosi sledeću: 
 

O D L U K U 
 

1. Usvajaju se u načelu zahtevi za zaduživanje do iznosa od 34,275,000.00 € (trideset i četiri 
miliona i dvesta sedamdeset i pet hiljada evra), predmet usvajanja od Ministarstva finansija, 
rada i transfera, za sledeća javna preduzeća: 
 
1.1. Za KOSTT AD vrednost zaduživanja do 26,500,000.00 € (dvadeset i šest miliona i 

petsto hiljada evra); i 
1.2. Za Telekom kosova AD vrednost zaduživanja do 7,775,000.00 € (sedam miliona i 

sedamsto sedamdeset i pet hiljada evra. 
 

2. Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da sprovodi sve neophodne procedure za 
obezbeđivanje ovog finansiranja od prihoda javnog duga.  

 
3. Trezor je dužan da za sva zaduživanja prema javnim preduzećima izvrši potrebne transfere 

i registracije u računovodstvenim registrima u okviru Informacionog sistema za upravljanje 
finansijama Kosova. 

 
4. Sredstva zaduživanja prema ovoj Odluci koriste se samo u odobrenu svrhu i ne podležu bilo 

kakvim ograničenjima, potraživanjima i obavezama trećih lica. 
 

5. Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da sprovodi ovu Odluku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6. Odluka stupa na snagu na dan objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                  Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Odluku dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 


